

## Mundtlig Beretning – Årsmøde 2025

Det seneste år har været fyldt med aktivitet og forandring. Vi har afholdt elleve bestyrelsesmøder (den første torsdag i hver måned – juli), hvor hver enkelt af os, medlemmer som suppleanter, har bidraget med tid og engagement i arbejdet for vores fælles sag.

(Præsentation - op og stå) Birgitte, Dan, Elsebeth, John, Keld, Marianne, Peder, Susanne, samt Mikael, Jannie og sidst, men så sandelig ikke mindst vores kasserer Vibeke.

For et år siden varslede vi, at vi i bestyrelsen skulle bruge energi på ældrereformen og på den varslede Sundhedsreform. Det kom til at holde

stik. Begge reformer har fyldt og vil fortsat fylde meget for Ældre Sagen i hele landet, for os i København og os her på Amager. Begge reformer får stor betydning for vores liv som ældre borgere. Den nye Ældrelov træder i kraft den 1. juli i år.

I takt med love og bekendtgørelser omsættes til praktisk virkelighed af kommunerne vil der kræves en ekstra indsats fra os som bestyrelse, og især fra vores frivillige inden for det ældre- og sundhedspolitiske område, da den lægger op til markante ændringer, som skal sikre bedre vilkår for ældre borgere.

Derudover nærmer Kommunal- og Regionsrådsvalget den 18. november sig. Her vil vores lokalafdeling sammen med de øvrige københavnske afdelinger understøtte Ældre Sagens kampagner, som på landsplan fokuserer på tre vigtige temaer: **Bedre rengøring hos hjemmehjælpsmodtagere, Kontinuitet i hjemmehjælpen med faste teams og Flere plejehjemspladser**. Lokalt vil vi supplere med temaer som f.eks. velfærdsteknologi, tilgængelighed og forbedring af ældreboliger.

Den kommende sundhedsreform har fyldt og vil også fylde meget i vores arbejde fremadrettet. Regionsrådsvalget den 18. november 2025 markerer starten på opbygningen af den nye Region Østjylland, som etableres fra 1. januar 2026 og formelt træder i kraft 1. januar 2027. Året

2026 er et såkaldt overgangsår hvor alt, også de nye sundhedsråd oprettes. Særlig vigtig for os bliver Sundhedsråd Hovedstaden, der dækker København, Frederiksberg og Bornholm, hvor vi, sammen med kollegaerne i de fire andre københavnske lokalafdelinger vil følge nøje med i, hvordan vi bedst kan påvirke og understøtte regionens arbejde med at sikre gode sundhedstilbud for vores medlemmer.

Året 2024 har været præget af stor aktivitet og engagement i vores lokalafdeling. Vi har haft et højt aktivitetsniveau med blandt andet populære arrangementer inden for socialhumanitært arbejde, IT-caféer og motionsaktiviteter. Det glæder os, at vi nu igen kan tilbyde en 'Hjælpende Hånd' efter nogle års pause. (Lars Tidemann)

Vi arbejder ikke kun under bestyrelsesmøderne. Langt det meste arbejde udføres mellem bestyrelsesmøderne – Alene at holde sig opdateret på alt relevant der rører sig, i samfundet, i Ældre Sagen, tager lang tid; men heldigvis er der tid til det der engagerer os hver især.

Vores arrangementer har været velbesøgte, med stor tilslutning til udflugter og kulturtilbud. Dog oplevede vi også i år, at enkelte arrangementer måtte aflyses på grund af manglende tilmeldinger. Vi arbejder fortsat med at finde den rette balance, så vores tilbud matcher medlemmernes ønsker bedst muligt.

Kommunikationen med vores medlemmer har været et stort fokusområde. Vi har fortsat arbejdet intensivt med at udbygge vores digitale kommunikation, men erkender samtidig behovet for at nå endnu bredere ud. Derfor var det vigtigt, at Ældre Sagens højeste myndighed vedtog vores forslag om en analyse af lokalafdelingernes kommunikative rækkevidde, som skal sikre, at vi lokalafdelinger fremover vil kunne nå ud til endnu flere medlemmer.

Sociale og humanitære tiltag, som vores besøgstjeneste og tryghedsopkald, fortsætter med at være kerneområder for os. Vi kan mærke at vi med to nye aktivitetsledere har fået ny energi; vi nærmer os aktivitetsniveauet fra før Corona. Vi opfordrer fortsat alle til at være

opmærksomme på muligheden for at blive frivillig – jeres indsats gør en kæmpe forskel – også i generationsmødet, hvor vi, sammen med Amagerplanen, oplever at skolerne efterspørger læse- og regnevenner i stigende omfang.

Danmark-Spiser-Sammen er et vigtigt fokusområde i vores bidrag til kampen mod ensomhed. I 2024 afholdt vil frokostarrangementer mandag-fredag i både uge 17 og i uge 45. Vi afholder dem fortsat i tæt samarbejde med Hjemmeplejen Amager, som står for invitationer, for lokaler, for kaffen og den afsluttende kage fra Eriks Bageri. Vi står for borddækning, samt smørrebrød og drikkevarer. Sammen med medarbejdere fra Hjemmeplejen søger frivillige for det gode humør og den gode stemning.

Over de to ugers i alt 10 dage har vi serveret 789 stykker smørrebrød til omkring 300 gæster og værter.

Jeg vil slutte med, på vegne af bestyrelsen, at rette en varm og dybfølt tak til alle jer frivillige. Uden jeres utrættelige engagement kunne vi ikke skabe de tilbud og fællesskaber, som gør livet bedre og rigere for mange ældre i vores lokalområde.

Bestyrelsen glæder sig til et nyt år, hvor vi igen sammen kan gøre en forskel og skabe livskvalitet for ældre her på Amager.

Tak for ordet!



Ældre  Sagen

AMAØER2300